
 
 
 
 

Facoltà di Scienze Politiche Sociologia Comunicazione 

 
Codice BT-B1 4/2022 Id. 37/DAA 
 [doc.8] 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  
 

 IL PRESIDE DELLA FACOLTÀ 

 
VISTO  Il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 

all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
 
VISTA la richiesta presentata in data 21/11/22 da ALESSANDRA RIMANO; 
 
VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi: Sostegno Giovani Fondo MUR L. 170/2003 DM 

198/2003 DM 976/2014 
 
VISTA la Delibera della Giunta di Facoltà del 28/11/2022 con cui è stata approvata l’attivazione della 

presente procedura di valutazione comparativa; 
 
VISTO il bando BT-B1 4/2022 prot.n. 1920 del 23/11/22 scaduto il 22/12/22; 
 
VISTO  il Decreto del Preside di nomina commissione prot. 2364 del 29/12/2022 con cui sono stati nominati 

i membri della Commissione di valutazione di cui al predetto bando; 
 
VISTO il verbale dei criteri di valutazione titoli redatto in data 09/01/23, il verbale della valutazione titoli 

redatto in data 10/01/23 dalla Commissione giudicatrice e conservati presso gli archivi della Facoltà 
di Scienze Politiche Sociologia Comunicazione; 

 
VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato della 

Facoltà di Scienze Politiche Sociologia Comunicazione. 
 
 

DISPONE 
 

ART. 1 
 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n. 72 Borsa di tutorato Cat. B1 per “N.72 

Incarichi di tutoraggio per studenti magistrali della Facoltà di Scienze Politiche Sociologia Comunicazione”, presso la 

Facoltà di Scienze Politiche Sociologia Comunicazione. 

 
ART. 2 

 
E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 
N.16 incarichi per studenti iscritti ai corsi magistrali del Dip. DiSP 
Candidato Punteggio 

CHEN FEDERICO 30,00/30,00 
FERRANDES SIMONA 30,00/30,00 
BIONDINI FEDERICO  29,27/30,00 
AMODIO ROSSELLA 29,22/30,00 
GIAVITTO RUBEN 29,03/30,00 
CALABRETTA DAVIDE 28,84/30,00 
NAPOLITANO ANNARITA 28,67/30,00 
LOCCISANO ILARIA 27,80/30,00 

 Decreti (AOO Periferiche) N. 1/2023  Prot. n. 0000032 del 13/01/2023 - [UOR: SI000091 - Classif. III/12]



 
 
 
 

Facoltà di Scienze Politiche Sociologia Comunicazione 

 
KONE ABDOUL 27,55/30,00 
GRAVA SIMONE 27,00/30,00 
CASSIA ALBERTO 26,82/30,00 
MAGNI REBECCA 26,60/30,00 
DI CARO MICHELE CHRISTIAN 26,58/30,00 
DI DIO ALESSANDRA 26,35/30,00 
CARBONELLO ANTONINO 26,15/30,00 
OLIVA GIULIA 23,59/30,00 
ALA VIRGINIA 23,31/30,00 
PELOSI ALFONSO 23,26/30,00 
BITETTO ANDREA 22,31/30,00 
ANTONELLI LUCREZIA ROMANA 22,25/30,00 
ARGIRO CHIARA 21,95/30,00 
MORI GIACOMO 20,15/30,00 
SICILIANO PIETRO 19,86/30,00 
CAPRIOTTI FRANCESCO 19,70/30,00 
IMBRICI SARA 16,86/30,00 
QUATTROPANETTI VERONICA 16,71/30,00 
MAZZARANO FABIANA 16,43/30,00 
PAGANUCCI STEFANO 15,92/30,00 
LIN GIADA 10,59/30,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. CHEN 

FEDERICO con punti 30,00, la dott.ssa FERRANDES SIMONA con punti 30,00, il dott. BIONDINI FEDERICO  con punti 

29,27, la dott.ssa AMODIO ROSSELLA con punti 29,22, il dott. GIAVITTO RUBEN con punti 29,03, il dott. 

CALABRETTA DAVIDE con punti 28,84, la dott.ssa NAPOLITANO ANNARITA con punti 28,67, la dott.ssa LOCCISANO 

ILARIA con punti 27,80, il dott. KONE ABDOUL con punti 27,55, il dott. GRAVA SIMONE con punti 27,00, il dott. 

CASSIA ALBERTO con punti 26,82, la dott.ssa MAGNI REBECCA con punti 26,60, il dott. DI CARO MICHELE CHRISTIAN 

con punti 26,58, la dott.ssa DI DIO ALESSANDRA con punti 26,35, il dott. CARBONELLO ANTONINO con punti 26,15, 

la dott.ssa OLIVA GIULIA con punti 23,59, sono dichiarati vincitori del concorso pubblico per il conferimento di n. 72 

Borsa di tutorato Cat. B1 per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico RIMANO A. e svolgeranno la loro 

attività presso la Facoltà di Scienze Politiche Sociologia Comunicazione. 

 
N.16 incarichi per studenti iscritti ai corsi magistrali del Dip. DiSSE 
Candidato Punteggio 

MICARELLI ANDREA 30,00/30,00 
EACO LORENZO 29,56/30,00 
CONFORTO GIULIA 29,10/30,00 
FORDEA ALEXANDRU VICTOR 28,76/30,00 
GAMBA LUDOVICA 26,69/30,00 
PAMPAGLINI MARTINA  26,40/30,00 
DI DONATO MARTINA 25,50/30,00 
MASSARO FEDERICA 25,04/30,00 
VIGNOZZI LAURA 23,80/30,00 
ALA VIRGINIA 23,31/30,00 
LUMINATI FEDERICA 23,05/30,00 
BITETTO ANDREA 22,31/30,00 
ANTONELLI LUCREZIA ROMANA 22,25/30,00 
DONZELLI CHIARA 20,30/30,00 
SICILIANO PIETRO 19,86/30,00 
LIN GIADA 10,59/30,00 



 
 
 
 

Facoltà di Scienze Politiche Sociologia Comunicazione 

 
 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. MICARELLI 
ANDREA con punti 30,00, il dott. EACO LORENZO con punti 29,56, la dott.ssa CONFORTO GIULIA con punti 29,10, il 
dott. FORDEA ALEXANDRU VICTOR con punti 28,76, la dott.ssa GAMBA LUDOVICA con punti 26,69, la dott.ssa 
PAMPAGLINI MARTINA con punti 26,40, la dott.ssa DI DONATO MARTINA con punti 25,50, la dott.ssa MASSARO 
FEDERICA con punti 25,04, la dott.ssa VIGNOZZI LAURA con punti 23,80, la dott.ssa ALA VIRGINIA con punti 23,31, la 
dott.ssa LUMINATI FEDERICA con punti 23,05, il dott. BITETTO ANDREA con punti 22,31, la dott.ssa ANTONELLI 
LUCREZIA ROMANA con punti 22,25, la dott.ssa DONZELLI CHIARA con punti 20,30, il dott. SICILIANO PIETRO con punti 
19,86, la dott.ssa LIN GIADA con punti 10,59, sono dichiarati vincitori del concorso pubblico per il conferimento di n. 
72 Borsa di tutorato Cat. B1 per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico RIMANO A. e svolgeranno la loro 
attività presso la Facoltà di Scienze Politiche Sociologia Comunicazione. 
 
N.40 incarichi per studenti iscritti ai corsi magistrali del Dip. CORIS 
Candidato Punteggio 

ARAGONA GIOVANNI LUCA 30,00/30,00 
D'ANGELO DEBORA 30,00/30,00 
LAVORATORE ELEONORA 30,00/30,00 
PUCCI MARINA 30,00/30,00 
TOFAN CATALIN ANDREI 30,00/30,00 
NICOTRA GABRIELE 29,70/30,00 
D'ONOFRIO TERESA 29,55/30,00 
TRIBUZIO SILVIA 29,33/30,00 
GRACCO ALESSIA 29,10/30,00 
DURASTANTE CHIARA 28,87/30,00 
MARTIGNANO ALESSIA 28,81/30,00 
CIUFFETTI DAVIDE 28,34/30,00 
MARCHETTI ALICE 28,24/30,00 
CALO ANNA LISA 28,22/30,00 
CASCIO VALENTINA 28,22/30,00 
DE ROSA ANDREA 28,13/30,00 
ZARABIAN MARTINA ZIBA 28,07/30,00 
LA CORTE BENIGNA 28,00/30,00 

GENTILE SERENA 27,67/30,00 
TEMPERINI CHIARA  27,60/30,00 
PESCIARELLI ILENIA 27,50/30,00 
SALIS MIRIANA 27,30/30,00 
CIMINO WILLIAM  26,90/30,00 
CAPPARELLA ALICE 26,85/30,00 
ASLAM SARAH 26,81/30,00 
MARCELLO ELEONORA 26,79/30,00 
GAMBA LUDOVICA 26,69/30,00 
NIGRO NICOLE 26,67/30,00 
PLACIDI MICHELE 26,61/30,00 
FISCHETTI ALICE 26,55/30,00 
PEGORARO STELLA 26,39/30,00 
CIAVARELLA CHIARA 26,37/30,00 
VERRIELLO MATTIA 26,35/30,00 
BERNARDINI MATILDE 26,26/30,00 
BELLOCCHI GIULIA 26,16/30,00 
FALLENI MARIA 26,15/30,00 
DOSSONI ELEONORA 26,10/30,00 
DELFINI JUNIOR GIANFRANCO 25,80/30,00 



 
 
 
 

Facoltà di Scienze Politiche Sociologia Comunicazione 

 
FAUSTO 
DI MAIO SONIA 25,66/30,00 
INFERRERA PIETRO 25,37/30,00 
ROCCAMO NAOMI 25,20/30,00 
MASCOLO ANTONIO 25,04/30,00 
MASCILONGO ALESSANDRO 25,00/30,00 
NARCISI MARTA 25,00/30,00 
ANGELINI MICHELA 24,59/30,00 
CRESTINI VALERIA 24,50/30,00 
FOSCHI MARTINA 24,41/30,00 
AHMED MOHAMED AYOUB 
HANAA 

24,30/30,00 

MATTIOLI MARTINA 24,29/30,00 
DATRIO BEATRICE 23,90/30,00 
IACOBINI MARTA 23,60/30,00 
ALA VIRGINIA 23,31/30,00 
ACCARDI CRISTINA  23,22/30,00 
DE DONNO MARIANNA 23,19/30,00 
CHIAPPARELLI FEDERICA 22,86/30,00 
CALAMINICI ISABEL 22,50/30,00 
BITETTO ANDREA 22,31/30,00 
ANTONELLI LUCREZIA ROMANA 22,25/30,00 
RICCIUTO ALESSIO 22,22/30,00 
RUSSO ALFONSO MARIA 21,72/30,00 
LO MASTO LORIS 21,66/30,00 
BARSOTTI GIOELE 21,56/30,00 
GIARDINO SERENA 20,90/30,00 
DONZELLI CHIARA 20,30/30,00 
GIORDANO FERNANDO 20,00/30,00 
SICILIANO PIETRO 19,86/30,00 
SALVI VINCENZO 19,28/30,00 
CARDINALE ALICE 19,05/30,00 
COCCIUTI DENISE 16,69/30,00 
ZANINI ROSSELLA 15,71/30,00 
CESARIO DAVIDE 14,84/30,00 
BOULAHIA LUBNA 14,40/30,00 

SACCUCCI ELISA 12,21/30,00 
LIN GIADA 10,59/30,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. ARAGONA 
GIOVANNI LUCA con punti 30,00, la dott.ssa D'ANGELO DEBORA con punti 30,00, la dott.ssa LAVORATORE ELEONORA 
con punti 30,00, la dott.ssa PUCCI MARINA con punti 30,00, il dott. TOFAN CATALIN ANDREI con punti 30,00, il dott. 
NICOTRA GABRIELE con punti 29,70, la dott.ssa D'ONOFRIO TERESA con punti 29,55, la dott.ssa TRIBUZIO SILVIA con 
punti 29,33, la dott.ssa GRACCO ALESSIA con punti 29,10, la dott.ssa DURASTANTE CHIARA con punti 28,87, la dott.ssa 
MARTIGNANO ALESSIA con punti 28,81, il dott. CIUFFETTI DAVIDE con punti 28,34, la dott.ssa MARCHETTI ALICE con 
punti 28,24, la dott.ssa La CORTE BENIGNA con punti 28, la dott.ssa CALO ANNA LISA con punti 28,22, la dott.ssa 
CASCIO VALENTINA con punti 28,22, il dott. DE ROSA ANDREA con punti 28,13, la dott.ssa ZARABIAN MARTINA ZIBA 
con punti 28,07, la dott.ssa GENTILE SERENA con punti 27,67, la dott.ssa TEMPERINI CHIARA  con punti 27,60, la 
dott.ssa PESCIARELLI ILENIA con punti 27,50, la dott.ssa SALIS MIRIANA con punti 27,30, il dott. CIMINO WILLIAM  con 
punti 26,90, la dott.ssa CAPPARELLA ALICE con punti 26,85, la dott.ssa ASLAM SARAH con punti 26,81, la dott.ssa 
MARCELLO ELEONORA con punti 26,79, la dott.ssa NIGRO NICOLE con punti 26,67, il dott. PLACIDI MICHELE con punti 
26,61, la dott.ssa FISCHETTI ALICE con punti 26,55, la dott.ssa PEGORARO STELLA con punti 26,39, la dott.ssa 
CIAVARELLA CHIARA con punti 26,37, il dott. VERRIELLO MATTIA con punti 26,35, la dott.ssa BERNARDINI MATILDE 



 
 
 
 

Facoltà di Scienze Politiche Sociologia Comunicazione 

 
con punti 26,26, la dott.ssa BELLOCCHI GIULIA con punti 26,16, la dott.ssa FALLENI MARIA con punti 26,15, la dott.ssa 
DOSSONI ELEONORA con punti 26,10, il dott. DELFINI JUNIOR GIANFRANCO FAUSTO con punti 25,80, la dott.ssa DI 
MAIO SONIA con punti 25,66, il dott. INFERRERA PIETRO con punti 25,37, la dott.ssa ROCCAMO NAOMI con punti 
25,20, sono dichiarati vincitori del concorso pubblico per il conferimento di n. 72 Borsa di tutorato Cat. B1 per 
l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico RIMANO A. e svolgeranno la loro attività presso la Facoltà di 
Scienze Politiche Sociologia Comunicazione. 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web della 

Facoltà di Scienze Politiche Sociologia Comunicazione e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 

 

Roma, 13/01/23 

 

F.to Il Preside 
prof. TITO MARCI 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

Visto Il Responsabile amministrativo delegato 
dott.ssa MARIADANIELA SALVATI 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

  

 


